
UCHWAŁA NR XLVIII/184/17
RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
wchodzącej w skład Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Stawiskach w ośmioletnią Szkołę Podstawową 

im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875), art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się przekształcenie dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Stawiskach ze Szkołami Filialnymi w Budach Stawiskach i Jurcu Szlacheckim, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Stawiskach, w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza 
Kościuszki w Stawiskach ze Szkołami Filialnymi w Budach Stawiskach i Jurcu Szlacheckim.

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały nastąpiło z dniem 1 września 2017 r.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi jednocześnie akt założycielski:

1) ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach z siedzibą w Stawiskach ul. 
Polowa 12, 18 - 520 Stawiski, w rozumieniu przepisów ustawy - Prawo oświatowe;

2) Szkoły Filialnej w Budach Stawiskach Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach 
z siedzibą w Budach Stawiskich 1, 18 - 520, Stawiski w rozumieniu przepisów ustawy - Prawo oświatowe;

3) Szkoły Filialnej w Jurcu Szlacheckim Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach 
z siedzibą w Jurcu Szlacheckim 53, 18 - 520 Stawiski, w rozumieniu przepisów ustawy - Prawo oświatowe.

§ 4. Określa się granice obwodu ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach 
oraz szkół filialnych:

1) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach:

a) w zakresie klas I-III obejmuje miejscowości: Stawiski, Barzykowo, Cedry, Chmielewo, Cwaliny, 
Dzięgiele, Karwowo, Kuczyny, Michny, Mieczki Sucholaszczki, Ramoty, Romany, Rostki, Skroda 
Mała, Tafiły, Wysokie Duże, Wysokie Małe, Zabiele, Zalesie, Żelazki, Lisy, Mieszołki, Rogale i Sokoły;

b) w zakresie klas IV-VIII obejmuje miejscowości: Stawiski, Barzykowo, Cedry, Chmielewo, Dzięgiele, 
Karwowo, Kuczyny, Michny, Mieczki Sucholaszczki, Ramoty, Romany, Rostki, Skroda Mała, Tafiły, 
Wysokie Duże, Wysokie Małe, Zabiele, Zalesie, Żelazki, Lisy, Mieszołki, Rogale i Sokoły, Budy 
Stawiskie, Budy Poryckie, Cwaliny, Ignacewo, Jurzec Szlachecki, Jurzec Włościański, Wilczewo, 
Zaborowo.

2) Szkoła Filialna w Budach Stawiskich Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach 
w zakresie klas I-III obejmuje miejscowości: Budy Stawiskie, Budy Poryckie, Ignacewo, Wilczewo, 
Zaborowo.

3) Szkoła Filialna w Jurcu Szlacheckim Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach 
w zakresie klas I-III obejmuje miejscowości: Jurzec Szlachecki, Jurzec Włościański.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/171/17 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 28 listopada 2017 roku 
w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Stawiskach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. 
Tadeusza Kościuszki w Stawiskach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk.



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Józef Zalewski



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im.
Tadeusza Kościuszki wchodzącej w skład Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Stawiskach

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach

Zgodnie z założeniami reformy edukacji, z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła
podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową. Organy stanowiące jednostki samorządu
terytorialnego zobowiązane są do stwierdzenia tego przekształcenia w drodze uchwały, co wynika
z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe.

Zgodnie z uwagami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku dodano siedziby szkół
filialnych.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.




